報道関係者 各位

「秋田県介護サービス認証事業所の職場見学会」を開催します

能代公共職業安定所（所長 阿部 茂樹）は、秋田県との共催で、能代市内にある秋田県介護

サービス認証事業所への職場見学会を下記のとおり開催いたします。

能代山本地域では、依然として人手不足の状況が続いており、特に介護業界は高齢化や後継者

不足などの問題を抱えていることから、主に介護業界に興味のある求職者を対象に、応募前に実

際の介護現場を見学することで、介護現場に対する理解の促進とミスマッチによる早期離職防止

および職場定着につなげることを目的として実施いたします。

記

１ 日 時   令和７年 11月 17日（月） 14時 00分～15時 30分（予定）

２ 見 学 先  事業者名：株式会社 ケアフル

事業所名：ショートステイたんぽぽ

（能代市落合字下釜谷地 148-２）

３ 参加予定者  一般求職者等（定員３名程度）

４ 実施内容  法人（事業所）の説明、介護施設の見学

５ 実施主体  秋田県（長寿社会課）、能代公共職業安定所

６ そ の 他  取材希望がある場合は、事前に担当あてご連絡ください。

能代公共職業安定所

能代公共職業安定所 発表

令 和 ７ 年 11 月 11 日

（

８

定 ）

日

（（

【照会先】

ハローワーク能代

（能代公共職業安定所）

所 長  阿 部 茂 樹

紹 介 部 門  葛 西  絢 乃

電 話 番 号  0185-54-7311